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 Energimarknadsinspektionen (Ei) 
 

Yttrande över ansökan 2024-104172 om nätkoncession 
Region Gotland har av Energimarknadsinspektionen getts möjlighet till yttrande över 
rubricerad ansökan från Gotlands Elnät AB och därvid fått särskilda frågor att 
besvara ut ett kommunalt perspektiv. Svaren ges nedan, utan att frågorna återges: 

Region Gotland har tagit del av alla bilagda handlingar i ärendet. Region Gotland ser 
inte att ledningen innebär risker för viktiga samhällsfunktioner för civilsamhället på 
Gotland. Region Gotland gör vidare bedömningen att elnätsföretaget i tillräcklig grad 
har kännedom om kommunala planer och lokala förutsättningar. I detta fall berör 
planerad ledning inte fastigheter där kommunala verksamheter bedrivs, inte heller 
kommunala naturreservat eller vägar. I omedelbar närhet till planerad ny station i 
Hemse finns vattenskyddsområdet i Hemse, vilket kräver uppmärksamhet. 
Den planerade ledningen går inte genom detaljplanelagda områden och kommer inte 
att passera nära skolor, förskolor eller annan liknande verksamhet. Förutsatt att det 
villkoras i uppdrag till eventuella underentreprenörer, bedömer Region Gotland att 
de skyddsåtgärder som beskrivs i ansökans miljökonsekvensbeskrivning, MKB, är 
tillräckliga. Region Gotland ser att, enligt MKB:n, blir biotopskydds- och 
artskyddsdispenser aktuella för delar av planerad sträckning och vissa 
anläggningsarbeten kan kräva tillstånd enligt kulturmiljölagen, men ser därutöver inte 
behov av särskilda dispenser eller tillstånd. 
Avslutningsvis konstaterar Region Gotland att de genomförda kulturmiljö- och 
artskyddsutredningarna utgör goda kunskapsunderlag. Det är av stor vikt att de 
skyddsåtgärder som föreslås i MKB:n och dess underliggande utredningar efterföljs. 
Sökande anger att åtagande gällande särskilda åtgärder och /eller skyddsåtgärder 
redovisas i MKB:n. Eftersom det inte framgår explicit vilka åtgärder sökande åtar sig 
att genomföra, kan inte Region Gotland yttra sig över om de på varje plats är 
tillräckliga. Samtidigt vill Region Gotland peka på att det faller på 
tillståndsmyndigheten att säkerställa att tillräcklig hänsyn tas under anläggningsskede 
och drift/underhåll, för att minimera de negativa effekterna för såväl natur och 
kulturmiljö som visuell påverkan i landskapet.  
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